
  医療法人社団永楽会 

グループホーム       かがやきだより No.120 

かがやき                      2014 年 5 月 

 

新緑の季節となりました。皆さまお元気にお過ごしでしょうか？ 

かがやきの皆さまは寒い間 外出機会が少なく、ついつい室内で縮こまっていました。気候の良

い今、できるだけ屋外に出かけたいと思っています。 

ご家族様のご協力をお待ちしております。 

行 事 報 告 

３月 3 日 呉ポートピアパークへドライブ 

明徳幼稚園との交流会「ひな祭り会」を例年通り計画していましたが園児にインフルエンザが発

生し急きょ中止となり、呉ポートピアパークへドライブに変更となりました。 

かがやきの皆で呉ポートピアパークに出かけるのは初めての為、様子が分からず朝から公園管理

室や参加のご家族様へ連絡を取り、駐車場や車椅子レンタルの段取りを考え、大忙し＼(◎o◎)／！ 

ご家族はじめ多くの方々のご理解、ご協力を得て行ってまいりました。 

 園内で喫茶店に入り各自お好きな飲み物を注文し、ご家族様手作りのチョコレートの差し入れを

いただき、喜ばれました。全員で出かけるのは今年初めて。車の中で久しぶりの外出＆ドライブに

「良かった」と利用者様のコメントをいただき、嬉しかったです。車中ではおしゃべりが弾み「春

が来た～春が来た～」と大合唱でした(^O^) 

午後から思いがけず明徳幼稚園の先生と園児さんが来てくださり、 

かわいい手作りのお雛様と（白酒に見立てた）カルピスをいただきました。 

皆さん「可愛いね～ありがとう」と園児の小さな手を握り、喜ばれました。 

3 月 7 日 呉共済病院看護専門学校卒業式 

昨年度、実習に来られた学生さんが晴れて卒業式を迎えられ、お礼の花束が 

届きました。思いがけない贈り物に感激しました。皆さん素敵な看護師になり 

羽ばたいていかれる事でしょう。 

さて、今年度も昨年度同様、呉共済病院看護専門学校 3 年生全員の実習を受 

け入れる事となりました。3～4 人のグループで 10 グループ、計 33 名です。 

皆さまのご理解ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

４月・５月の予定 

4 月 1 日 初詣＆お花見ドライブ     5 月  7 日 呉共済病院看護学校 3 年生 

＆外食会          8 日  実習受け入れ 

4 月 9 日 花まつり           5 月 ８日 音楽療法 

4 月 10 日 音楽療法           ５月１５日 運営推進会議 

  4 月 21 日 呉共済病院看護学校 3 年生    5 月 19 日 呉共済病院看護学校 3 年生 

22 日    実習受け入れ 3 名    5 月 20 日 実習受け入れ 

4 月 24 日 フラダンス教室              5 月２２日 フラダンス教室 

4 月 25 日 誕生日会 3 月 14 日入居      5 月３０日 大正琴演奏会 

 

                3 月 14 日 1 名入居 ♪よろしくお願いいたします。(^O^)／ 


